

**RADA MIASTA**  
**Międzyrzec Podlaski**

21-560 Międzyrzec Podlaski, ul. Pocztowa 8

powiat bialski  
Międzyrzec 26.10.2023r

Izabela Trochymiak  
Marek Chomiuk  
Radni Miasta  
Międzyrzec Podlaski

Międzyrzec Podlaski, 26.10.2023r.

Burmistrz Miasta  
Międzyrzec Podlaski  
Zbigniew Kot

Zwracamy się do Pana Burmistrza z zapytaniem w związku z zamknięciem przejazdu kolejowego w ul. Kościuszki / Siteńska.

Prosimy o informację, dlaczego taka decyzja została podjęta i co ma na celu?

W naszej opinii zamknięcie jedyne alternatywnego przejazdu kolejowego w mieście jest decyzją niewłaściwą, utrudniającą nam życie i wręcz niebezpieczną z uwagi chociażby na utrudniony dojazd służb ratunkowych.

Ruch samochodów osobowych i ciężarowych jest w tym rejonie ogromny, ul. Partyzantów jest z dnia na dzień coraz bardziej zakorkowana w związku, z co chwila zamykanym przejazdem.

Ulice Kościuszki, Siteńska, Kolejowa, Partyzantów obciążone są transportem ciężkim, a nawierzchnia nie jest do tego w najmniejszym stopniu przygotowana. Odczuwamy drgania w naszych domach, utrudnia nam to funkcjonowanie szczególnie w porze nocnej.

Przypominam, że niedawno wydarzył się wypadek na boczniczy kolejowej, co jeśli jakiś coś takiego będzie miał miejsce na jedynym przejeździe lub na drogach dojazdowych? Jak wtedy będzie wyglądał ruch? Jak dojadą służby?

Moglibyśmy zrozumieć zamknięcie przejazdu po oddaniu wiaduktu do użytku, ale do tego jeszcze długa droga liczona nawet nie w miesiącach a latach.

Ponadto, co z ruchem pieszym, bo do tego ten przejazd też był wykorzystywany. Uważamy, że zostawienie chociażby przejścia dla pieszych i rowerzystów było by jakimś rozwiązaniem, a teraz nawet chyba nie muszą mówić jak niektórzy pracownicy zlokalizowanego tam zakładu będą sobie skracać drogę by nie nadrabiać kilku kilometrów (dokładnie 3,7 km i 50 min pieszo wg. google map)

Jako mieszkańcy i Radni Rady Miasta nie zostaliśmy o tym poinformowani z żadnym wyprzedzeniem, podejmując decyzje o budowie wiaduktu nikt z Władz Miasta nawet nie wspomniał, że dofinansowanie PKP do budowy wiaduktu ma jakieś drugie dno w postaci warunku wcześniejszego zamknięcia przejazdu kolejowego, być może wtedy decyzja była by inna.

Czujemy się zignorowani chociażby tym, że informacja nie była podana wcześniej do wiadomości publicznej a większość z nas dowiedziała się o niej dojeżdżając do zamkniętego przejazdu. Zdaje się, że Urząd Miasta zamieścił tę informację na stronie dzień po jego zamknięciu.

Prosimy o przedstawienie opcji na rozwiązanie problemu, bo z całą tą sytuacją nie zgadzamy się w najmniejszym stopniu.

Proszę również Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu mieszkańcom, może wzmocni to przekaz, bo o problemach naszych okręgów ja i Radny M. Chomiuk mówimy praktycznie na każdej Radzie od pięciu lat.

Marek Chomiuk

Izabela Trochymiak